EVALUACIÓN ESPECÍFICA DE DISEÑO AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO **2E068C1** "COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR LICENCIATURA 2022"

INSTRUMENTO CIUDADANO DE DIFUSIÓN DE RESULTADOS



1. SOBRE EL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EL PROGRAMA ESTÁ A CARGO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

El Programa tiene como

PROPÓSITO

que los estudiantes de licenciatura atendidos en la Universidad incrementen la cobertura educativa a nivel superior. EL PRESUPUESTO
CON EL QUE CONTÓ EL
PROGRAMA EN 2022
FUE DE
\$458,269,271.21

recursos que ejerce el Programa, como sus acciones benefician a 9,680 ALUMNOS Y ALUMNAS DE LA

ALUMNAS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA.

Para lograr su **propósito**, las principales **ACCIONES** que lleva a cabo son: 1) Proporcionar acceso a los servicios de educación superior con igualdad de oportunidades para los estudiantes absorbidos de educación superior, 2) diversificar la oferta educativa proporcionada de manera equitativa e incluyente, 3) gestionar la infraestructura educativa y 4) otorgar apoyos universitarios en igualdad de condiciones.

2. SOBRE LA EVALUACIÓN

ONG CONTRALORÍA CIUDADANA PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS, A.C.,

como organización de la sociedad civil dedicada a la evaluación de programas públicos,

evaluó el desempeño del

Programa, para conocer el avance en el cumplimiento de objetivos y metas programadas y, así, retroalimentar su operación y gestión con información que contribuya a mejorar la toma de decisiones y el uso eficiente y eficaz de los recursos.

SE **CONCLUYÓ** QUE EL PROGRAMA ES **RELEVANTE**

PUES...

sus acciones contribuyen a garantizar el DERECHO HUMANO a la educación (en el nivel superior).



La principal ÁREA DE MEJORA identificada se relaciona con la necesidad de atender los Aspectos Susceptibles de Mejora resultantes de las evaluaciones realizadas al Programa, a fin de orientarlo a la mejora continua, fortalecer su diseño e impulsar el mayor logro de sus resultados.







¿Dónde se puede CONSULTAR la evaluación y más INFORMACIÓN sobre el Programa? • Sitio web:

https://uach.mx
• Teléfono: 6143291500